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Pasqyrat Financiare Vjetore, Periudha

Pasqyra e Pozicionit Financiar me 31 Dhjetor 2024

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te yera financiare
Te drejta te arke tueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupir *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar I papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe givsemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme

Emri i mire

Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

UNIK CONSTRUCTION sh.p.k.
28 Qershor - 31 Dhjetor 2024

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
393,899 0
0 0
805,860 0
9,208,160

3,780,504 0
14,188,423 0
10,164,300 0
10,164,300 0
24,352,723 0




Pasqyrat Financiare Vjetore, Periudha

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupir *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afats hkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupir *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tiera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pas hperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

UNIK CONSTRUCTION sh.p.k.

28 Qershor -

31 Dhjetor 2024

4,130,033 0
0 0
10,876,021 0
299,627 0
3245 0
0 0
b G
15,308,926 0
0 0
15,308,926 0
10,000,000 0"
- ~
- -
0" 0‘
0" 0"
0" 0"
- |
0" (0%
(956.203) (1%
9,043,797 0
. | ~
9,043,797 0
24,352,723 0

Pasqyra e Pozicionit Financiar duhet te lexohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faget 8-

22 ge jane pjese perberese e pasqgyrave financiare.




UNIK CONSTRUCTION sh.p.k.
Pasqyrat Financiare Vjetore, Periudha 28 Qershor - 31 Dhjetor 2024

Pasqyra e Performancés-Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése me 31 Dhjetor 2024

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti shfryte zimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 8,470,250 0
Te ardhurat nga akuviteri dytesor | :
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimi
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfryte zimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (8,470,250) 0

Te tjera shpenzime 0 0
Shpenzime te personelit

Paga dhe shperblime (381,778) 0

Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (77,402) 0

Shpenzimet per pensioner
Zhvleresimi i aktivevye afatgjata mate riale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
Shpenzime te tjera shfrytezimi (622,305) 0
Te ardhura te tjera

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda 8rupit, pjese e aktiveve afatgjata *

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa Pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme 0 0

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *

Shpenzime te tjera financiare 125282 0
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit (956,203) 0
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes 0 0

Tatim fitimi i shtyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) ¢ periudhes/vitit (A) (956,203) 0
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje

Pjesa e te ardhurave &itheperfshirese nga pjesmarrjet

Te tjera (pershkruaj)
Totali i te ardhurave te tjera gjithe perfshirese per periudhen/vitin (B) 0 0
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) (956,203) 0

Totali i te ardhurave &jitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

Pasqgyra e Performances dhe te Ardhurave Gjithperfshirese duhet te lexohet se bashku me
shenimet shpjeguese ne faget 8-22 ge jane pjese perberese e pasqyrave financiare.
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. UNIK CONSTRUCTION sh.p.k.
Pasqyrat Financiare Vjetore, Periudha 28 Qershor - 31 Dhjetor 2024

Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare me 31 Dhjetor 2024

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfryte zimit:
Fitim.i/(Humbja) € periudhes (956,203) [¢]
Rregullime per shpenzimetjo-monetare:
Shpenzimet financiare Jjomonetare (125,282)
Shpenzime per tatimin mbij fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes) 0]
Shpenzime konsumi dhe amortizimi [¢]
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vieren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershkruaj)
Te tjera (pershkruaj)

© oo

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tiera (10,014,020)
Renie/(Rritje) ne inventar (3,780,504)
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 10,879,266
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit 299,627
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e s hfryte zimit (3,697,116)

O/ cocoo

Fluksi i mjeteve mone tare nga/ perdorur ne aktivite tin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (10,164,300)
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare piese e aktiveve neto
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mijeteve monetare pijese e aktiveve neto te
shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tiera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e inves timit (10,164,300) 0

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar 10,000,000
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara 4,130,033 0
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar 0 0
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave Jokontrollues

Te tjera (pershkruaj) 0
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 14,130,033 0
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 268,617 0
Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 0] 0]
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare 125,232 [¢]
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 393,899 0

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare duhet te lexohet se bashku me shenimet shpjeguese ne
faget 8-22 ge jane pjese perberese e pasqyrave financiare.
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UNIK CONSTRUCTION sh.p.k.
Pasqyrat Financiare Vjetore, Periudha 28 Qershor - 31 Dhjetor 2024

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto me 31 Dhjetor 2024

Diferenca nga

perkthimi i
monedhes ne Fitimet/

Kapitali i Primi i lidhur Rezerva primtari te humbjet) e Fiti ja Interesa jo-

nenshkruar me kapitalin rivleresimi  Rezerva te tjera huaja pashperndara € periudhes Totali kontrollues Totali

Pozicioni financiar ne fillim 10,000,000 0 0 0 0 0 0 10,000,000 0 10,000,000
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile 0 0
Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim 10,000,000 0 0 0 0 0 0 10,000,000 0 10,000,000
Te ardhurat totale glithépérfshirése te periudhes: 0 0
Fitim/(humbja) e periudhes ]

Te ardhura te tiera gjitheperfshirese

Tatime akivale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital

Totali i te gjithé irése per peris

Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura direkt ne kapital:
Emetim i Kapitalit & nénshkruar

Dividende te shperndare

Percaktime te tiera per rezultatin ¢ periudhes (pershkruaj)

o

o

o

o

=

°

°

£

Slooco

s
coocoolocoo

ocococo

Totali i transaksjoneve per pranaret e njésisé ekonomike 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes) 10,000,000 0 0 0 0 0 0 10,000,000 0 10,000,000
0 0
Te ardhurat totale gjithé pérfshirése te periudhes: 0 0
Fitim/(humbja) ¢ periudhes (956,203) (956,203) (956,203)
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese 0 0
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital 0 0
Totali i te ardhurave giithépérfshirése per periudhen 0 0 0 0 0 0 (956,203) (956,203) 0 (956,203)
Transaksione per pronaret ¢ njésisé ekonomike te njohura direkt ne Kapital: 0 0
Emetim i kapitalit (¢ nénshkruar 0 0
Dividende te shperndare 0 0 0
Kalim ne rezerva te tiera I fitimeve te periudhave te mepareshme 0 0
Totali | transaksioneve per pronaret e njésisé ekonomike 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pozicioni financiar ne fund (viti aktual) 10,000,000 3 e [ ol 0 0 (956,203) 9,043,797 0 9,043,797

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto duhet te lexohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faqet 8-22 ge jane pjese
perberese e pasqyrave financiare.
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UNIK CONSTRUCTION sh.p.k.
Pasqyrat Financiare Vjetore, Periudha 28 Qershor - 31 Dhjetor 2024

Shénimet Shpjeguese te Pasqyrave Financiare me 31 Dhjetor 2024
1. Informacion i pergjithshem

Gjendja e regjistrimit te “SHOQERISE ME PERGJEGJES| TE KUFIZUAR” me 31 Dhjetor
2024 &shté si ne vijim,

Numri unik i identifikimit te subjektit (NUIS) éshta M41828022F.

Data e Regjistrimit ashté 28/06/2024.

Emri i Subjektit eshte UNIK CONSTRUCTION (né€ vijim referuar si “shoqéria”).

Forma ligjore éshté SHPK.

Data e themelimit &ésht& 21 /06/2024.

Kohézgjatja e shogérisé éshte nga: 21/06/2024 deri Pa afat.

Zyra gendrore e shoqérisé ne Shqipéri eshte Njesia Bashkiake Vore, Koder Vore, Zona
kadastrale 2183, Nr.pasurie 103/17 ,Vore.

Kapitali i shoqérisé éshte 10.000.000,00 leké, numri i pérgjithshém i kuotave &shta
1,00.

Objekti i aktivitetit &shté ne fushen e Ndertimit dhe ne fushen e Tregetise me pakice e
shumice e mallrave industriale.

Administratori éshté Skifter Picari, me afat emerimi deri mé 21 /06/2029.

Ortakét e shoqérisé jane;

Skifter Picari me vleré kapitali 10.000.000 leke, numér pjesésh 1 dhe pjesémarrje né
pérgindje (%) 100.

Mé daté 31 Dhjetor 2024 shoqgéria ka té regjistruar 2 punonjés.

2. Bazat e pergatitjes se pasqyrave financiare
2.1 Bazate pergatitjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né Standardet Kombétare t& Kontabilitetit
(SKK).

Drejtimi i Shogerise vlereson ge Shogéria do te vijoje aktivitetin normal tregetar per 12
muajt qe pasojne muajin e mbylljes se kétyre pasqyrave financiare. Pér rrjedhojé, sipas
parashikimeve té Ligjit Nr. 25/2018, daté 10.05.2018 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”, pasqyrat financiare PEr vitin ushtrimor 2024 jané pérgatitur né baze té t&
parimit té vijimésise.

2.2 Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jang pérgatitur bazuar né koston historike.

2.3 Monedha funksionale dhe e paragqitjes

CONSTRUCTION

Shpk




UNIK CONSTRUCTION sh.p.k.
Pasqyrat Financiare Vjetore, Periudha 28 Qershor - 31 Dhjetor 2024

Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né Leke, e cila éshté dhe monedha funksionale
e Shoqérisé.

2.4  Vleresime dhe gjykime

né periudhat e ardhshme g€ preken nga rivlerésimi.

Né vecanti, informacionet mbi fushat mé té réndésishme té vlerésimeve dhe gjykimeve
né aplikimin e politikave kontabél té cilat kana efektet mé té réndésishme na shumat e
njohura né pasqyrat financiare, jané pérshkruar né shénimet pérkatése té pasqyrave
financiare. Pérdorimi i vlerésimeve kontabél &shté minimal né kéto pasqyra financiare duke
patur parasysh thjeshtésine e veprimeve té realizuara nga Shogéria.

3. Politikat kontabel

Politikat kontabél t&é méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né periudhén qé
fillon mé 28 Qershor 2024 deri mé 31 Dhjetor 2024.

3.1 Transaksionet ne monedhe te huaj

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe
regjistrohen me kursin e kémbimit ne datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare
né monedhé té huaj né datén e raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e
kémbimit né datén e bilancit.

Fitimi ose humbja nga kémbimi né zéra monetars éshté diferenca qé vjen nga kémbimi

nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Kursi i kembimit
valutor ne 31 Dhjetor 2024 eshte 98.15 Leké/Euro dhe 94.26 Leké/Usd.

3.2 Instrumentat financiare

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete
monetare, hua té marra dhe té dhena, dhe llogari t& pagueshme.
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UNIK CONSTRUCTION sh.p.k.
Pasqyrat Financiare Vjetore, Periudha 28 Qershor - 31 Dhjetor 2024

Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Paraja dhe ekuivalentét e parasé pérfshijné arken, llogarité rrjedhése dhe depozitat né
té paré me bankat. Pé&r géllimin e pasqyrés sé flukseve monetare, paraja dhe ekuivalentét te
saj pérfshijné depozita pa afat me njé maturim prej tre muajsh ose mé pak gé nga data e
fillimit.

Llogari té arkétueshme

Llogari té pagueshme
Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto te
amortizuar, duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna
Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht me vleren e tregut, pa perfshire koston e
transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe té dhéna paraqiten me kosto té

Té tjera
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UNIK CONSTRUCTION sh.p.k.
Pasqyrat Financiare Vjetore, Periudha 28 Qershor - 31 Dhjetor 2024

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sg
interesit efektiv, duke zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.

3.3 Aktivet afatgjata materiale

Njohja dhe matja
Te gjitha aktivet afatgjata materiale paraqgiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe

ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né proces” dhe transferohen né kategoriné pérkatése té
aktivit kur pérfundon ndertimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

Né rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjate material kane jetégjatési te ndryshme, ato
kontabilizohen si zéra té& ndryshém (komponentet mé té médhenj) té aktiveve afatgjata
materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke
krahasuar vlerén e shitjes me vlerén e mbetur, dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té
ardhurave.

Kostot e mepasshme
Kostoja e zévendésimit té& njé pjese té njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet

Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet mbi jetén e vlerésuar t& cdo pjese té aktivit afatgjate
material duke filluar nga dita e paré e muajit qé pason muajin e blerjes. Aktivet e marra me

periudhés sé qgirasé dhe jetés sé dobishme té aktivit. Toka nuk amortizohet.
Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né cdo daté
raportimi.

3.4  Zhvleresimi

Aktivet financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive qé tregojné
se njé apo disa ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet t&
burojné nga aktivi.
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UNIK CONSTRUCTION sh.p.k.
Pasqyrat Financiare Vjetore, Periudha 28 Qershor - 31 Dhjetor 2024

Njé€ zhvlerésim ne lidhje me aktivin financiar, té matur me kosto teé amortizuar,
llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve t& ardhshme té
parashikuara té parasé ta skontuara me normén efektive té interesit.

Karakteristika te ngjashme té riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
Cdo shpenzim i akumuluar i lidhur me njé aktiv financiar i disponueshém pér shitje i njohur
me paré né kapital, transferohet na shpenzime.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé
ngjarje té ndodhur pas njohjes sé& humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare té matura
me kosto te amortizuar, rimarrja njihet né& pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Aktivet jo-financiare

Vlera e mbetur e aktiveve jo-financiare té shoqérisé, rishikohet né ¢do daté raportimi
Pér té pércaktuar nése ka té dhéna pér zhvlerésim. Nése ka té dhéna té tilla atéheré
vlerésohet vlera e rikuperueshme e aktivit.

Njé humbje nga zhvlerésimi njihet nése vlera e mbetur e njé aktivi tejkalon vlerén e tij
te rikuperueshme.Humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyren e té ardhurave dhe
shpenzimeve.

3.5 Provizionet

Nj€ provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, Shogéria ka njé detyrim
ligjor apo konstruktiv, i cili mund té vlerésohet né menyré té besueshme dhe do té kérkojé
flukse dalése parash pér shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e
pritshme té ardhshme té parasé me njé normé skontimi para tatimit qé pasqyron vlerésimet
aktuale té tregut pér vlerén né kohé té parasé dhe PEr risqet gé lidhen me detyrimin né fjalé.

3.6 Njohja e te ardhurave

Té ardhurat nga shérbimet e ofruara njihen né pasqyrén e té ardhurave né varési té
fazés sé perfundimit té transaksionit né datén e bilancit. Asnjé e ardhur nuk njihet nése ka
pasiguri té larté lidhur me kryerjen e pagesés dhe kostove perkatése.

3.7 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime
nga kursi i kémbimit qé njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga
interesi njihen mbi bazén e té& drejtave dhe detyrimeve te konstatuara duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga
kursi i kémbimit, ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare té mbajtura me vleré
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té drejte népérmjet fitim/humbje, dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot
e huamarrjes njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit

efektiv.

3.8  Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés, i cili njihet drejtpérdreijt
Né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Tatimi i periudhés &shté tatimi i pritshém pér t’u Paguar mbi té€ ardhurat e tatueshme
té vitit, duke pérdorur normat tatimore té miratuara né periudhén e raportimit.

4. Mjete monetare

Mjetet monetare me 31 Dhjetor 2024 jane perbere si me poshte;

Mjetet monetare 31 Dhjetor 31 Dhjetor
2023 2024
Vieramonetare né banke 0 388,899
Vlera né arké 0 5,000
Vlera né arké né valuté 0 0
393,899

Totali 0

5. Llogari te arketueshme

Llogarite e arketueshme deri me 31 Dhjetor 2024 jane perbere si me poshte;

i 31 Dhjetor 31 Dhjetor
Llogari te arketueshme 2073 2024
Klienté pér mallra, produkte e shérbime 0o 0
Totali 0 0

6. Llogari te tjera te arketueshme

Llogari te tjera te arketueshme deri me 31 Dhjetor 2024 jane perbere si me poshte;

; ; 31 Dhjetor 31 Dhjetor
Llogari te tjera te arketueshme 2033 =
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Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime 0
Premtim pagesa té pagueshme 0
Furnitoré pér aktivet afatgjaté 0
Parapagime te marra 0
Tatim mbi fitimin 0
TVSH 0
Taksa e detyrime ne dogane 0
Té€ tjera tatime pét’y paguar dhe pér t’u kthyer 0
Tatime te shtyra 0
Tatimi né burim 0

0

Ort.:Kagitali nenshkruar pa derdhur
Totali 0

7. Inventare

Llogaria inventaré me 31 Dhjetor 2024 jane perbere si me poshte;

31 Dhjetor
2023

Inventaret

Materiale té para
Materiale té tjera
Amballazh i kthyeshem
Inventar i imet

Prodhimi ne proces
Punime ne proces
Shérbime ne proces
Produkte té gatshém
Produkte té ndérmjetém
Nénprodukte dhe produkte mbeturiné
Malllra

Totali

OOOOOOOOOOOO

8. Shpenzime te shtyra / Te ardhura te konstatuara

31 Dhjetor 2024

790.860
0
0
0
0

9,208,160

10,004,353

31 Dhjetor
2024

OOOOOOOOOO

3,780,503

3,780,503

Llogaria shpenzime te shtyra-te ardhura te konsttatuara deri me 31 Dhjetor 2024 jane

perbere si me poshte;
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Shpenzime te shtyra / Te ardhura te konstatuara 31 Dhjetor 31 Dhjetor

2023 2024
Shpenzime té periudhave té ardhme 0 0
Té ardhura té periudhave té ardhme 0 0
Zhvlerésime té tjera pér aktivet financiars 0 0
Totali 0 0

9. Aktivet afatgjata

Llogarite e aktiveve afatgjata deri me 31 Dhjetor 2024 jane perbere si me poshte;

31 Dhjetor
2023

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i miré

Shpenzime té zhvillimit

Koncesione dhe té drejta té ngjashme, licensa t& ngjashme
TE tjera AA jomateriale

AA jomateriale ne proges

Amortizim-Aktivet afat jata jomateriale
M

Aktivet afatgjata materiale

Toka

Ndértesa

Instalime teknike, makineri, pajisje,instrumente dhe vegla pune
Mjete transporti

Té tjera AA materiale

AA materiale ne proges

Amortizimi i AA materiale

Totali

31 Dhjetor
2023

10.  Llogari te pagueshme

31 Dhjetor

2024

O/OOOOOO

31 Dhjetor
2024

0
0
0
10,164,300
0
0
0

10,164,300

Llogarite e pagueshme deri me 31 Dhjetor 2024 jane perbere si me poshte;
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Llogari te pagueshme 31 Dhjetor 31 Dhjetor

2023 2024
Furnitore pér mallra, produkte e shérbime 0 10,855,688
Totali 0 10,855,688

11.  Detyrimet afatshkurtra

Detyrimet afatshkurtra deri me 31 Dhjetor 2024 jane perbere si me poshte;

Detyrimet afatshkurtra 31 Dhjetor 31 Dhjetor
2023 2024

Premtim pagesa té arkétueeshme 0 0
Klienté pér aktivet afatgjata 0 0
Té drejta pér t’u arkétuar nga proceset gjygésore 0 0
Parapagime té dhéna 0 0
Paga dhe shpérblime 0 249,418
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve 0 0
Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré 0 4,130,033
Totali 0 4,379,451

12.  Detyrimet tatimore
Detyrimet tatimore deri me 31 Dhjetor 2024 jane perbere si me poshte;
Detyrimet tatimore 31 Dh-;%t;; 31 DhjZ%t;’;
Sigurime shogérore dhe shéndetsore 0 50,209
Akciza 0 0
Tatim mbi té ardhurat personale 0 3,245
Tatime té tjera pér punonjésit 0 0
Tatim mbi fitimin 0 0
TVSH 0 0
Taksa e detyrime ne dogane 0 0
Té tjera tatime pét’u paguar dhe pér t’u kthyer 0 0
Tatime te shtyra 0 0
Tatimi né burim 0 0
Totali 0 53,454
16
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13.  Detyrimet afatgjata

Detyrimet afatgjata deri me 31 Dhjetor 2024 jane perbere si me poshte;

Detyrimet afatgjata

Qera financiare

Huamarrje afatshkurtéra

Grante

Huamarrjet afatgiata
Totali

14.  Kapitali i vet

Kapitali i vet deri me 31 Dhjetor 2024 eshte i perbere si me poshte;

Kapitali i vet

Kapitali i paguar

Kapitali i nenshkruar i papaguar

Rezerva te tjera

Fitimi/Humbja e pashpérndaré
Rezultati i ushtrimit

).

UNIK CONSTRUCTION sh.p.k.
28 Qershor - 31 Dhjetor 2024

31 Dhjetor
2024

)l

31 Dhjetor
2024

791,840
9,208,160
0

0
-956,203

Totali

15.  Te ardhurat nga aktiviteti

©C|lo o o o

9,043,797

Te ardhurat nga aktiviteti deri me 31 Dhjetor 2024 jane perbere si me poshte;

Te ardhurat

31 Dhjetor
2024

Shitje e produkteve té gatshém

Shitje e produkteve té ndérmjetém

Shitje e nénprodukteve

Shitje e punimeve dhe e sherbimeve

oS © o

0

0
0
0

m
N+ >
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Shitje mallrash 0 8,470,250
Shitje materiale e furnitura 0 0
Té ardhura nga shitje té tjera 0 0
Prodhimi i aktiveve afatgjaté 0 0
Prodhimi i AA jomaterialé 0 0
Té ardhura nga grantet 0 0
Té ardhura nga grantet 0 0
Té ardhura nga shitja AA 0 0
Mﬂ)‘mmte\ 0 0
Totali 0 8,470,250
16.  Materiale te konsumuara
Materialet e konsumuara deri me 31 Dhjetor 2024 jane perbere si me poshte;
Materiale te konsumuara 31 Dhjetor 31 Dhjetor
2023 2024
Blerje/Shpenzime té konsumuara 0 0
Materiale té tjera 0 0
Ndryshim gjendje inventari 0 -8,470,250
Blerje/Shpenzime mallrash, shérbimesh 0 0
Totali 0 -8,470,250
17.  Te tjera shpenzime
Te tjera shpenzime deri me 31 Dhjetor 2024 jane perbere si me poshte;
; ; 31 Dhjetor 31 Dhjetor
Te tjera shpenzime 2023 2024
Blerje,energji,avull,uje 0 0
Blerje amballazhi 0 0
Blerje té pastokueshme 0 0
Blerje /shpenzime te tjera 0 0
Totali 0 0
18.  Sherbime nga te tretet
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Sherbime nga te tretet deri me 31 Dhjetor 2024 jane perbere si me poshte;

Shérbime nga t& tretat 31 Dhjetor 31 Dhjetor
2023 2024

Qira 0 -414,704
Mirémbajtje dhe riparime 0 0
Sigurime 0 17,670
Kérkime dhe studime 0 0
b 0 -12,667
Totali 0 -581,041
31 Dhjetor 31 Dhjetor

Shérbime té tjera 2023 2024
Personel jashté njesisé 0 0
Komisione te ndermjetesve dhe honorare 0 0
Shpenzime pér koncesione, patenta, licensa dhe té ngjashme 0 0
Publicitet, reklama 0 0
Transferime, udhétime, dieta 0 0
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 0 0
Shpenzime transporti 0 0
Shpenzime pér shérbimet bankare 0 -5,471
Tatim mbi qarkullimin dhe akciza 0 0
Taksa, tarifa doganore 0 -2,193
Taksa vendore 0 0
Taksa dhe tarifa vendore 0 0
Taksa e regjistrimit 0 0
Tatime té tjera 0 -32,689
Vlera e mbetur kontabel AA 0 0
Shpenzime pér pritje dhe pérfagésime 0 0
Gjoba dhe démshpérblime 0 -911
Shpenzime té tjera korente 0 0
Zbritje akorduar klienteve 0 0
Totali 0 -41,264

19.  Shpenzime per personelin
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Shpenzimet per personelin deri me 31 Dhjetor 2024 jane perbere si me poshte;

Shpenzime per personelin 31 Dhjetor 31 Dhjetor

2023 2024
Pagat dhe shpérblimet e personelit 0 -381,778
Sigurimet shoqérore dhe shéndetsore 0 77,402
Kontribute dhe kuota t& tjera pér personelin 0 0
Shpenzime té tjera pér personelin 0 0
Totali 0 -459,180

20. Te ardhurat / (shpenzimet) financiare

Te ardhurat / (shpenzimet) financiare deri me 31 Dhjetor 2024 jane perbere si me
poshte;

Te ardhura / (shpenzime) nga interesat 31 Dhjetor 31 Dhjetor
2023 2024

Shpenzime pér interesa 0 0
Té ardhura nga interesat 0 0
Totali 0 0
31 Dhjetor 31 Dhjetor

Te ardhura / (shpenzime) nga kembimet valutore 2023 2024
Humbje nga kémbimet dhe perkthimet valutore 0 -16,036
Fitim nga kembimet valutore 0 141,317
Totali 0 125,282

21.  Shpenzimet per tatimin mbi fitimin

Shogeria pergjate periudhes tatimore 2024 ka pergjegjesine tatimore te Tatimit mbi
Fitimin. Bazuar ne te ardhurat e realizuara ne kemi perpiluar deklaraten vjetore sipas te
ardhurave dhe shpenzimeve tatimore.

Shpenzimet per tatimin mbi fitimin 31 DhjZ%t;; 31 Dh_;%t;‘:
Fitimi/(humbja) para tatimit 0 -956,203
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Shpenzime te Panjohura sipas legjislacionit fiskal 911
Blerje/Shpenzime té& konsumuara

Shérbime nga té tretat

Shérbime té tjera

Tatime dhe taksa

Shpenzime pér personelin

Shpenzime té tjera té vecanta korrente 911
Shpenzime financiare

Shpenzime te tjera jo korente

Humbje te mbartura

2021 0 0
2022 0 0
2023 0 0

Fitimi/(humbja) para tatimit (pas rregullimeve)

Norma e tatimit mbi fitimin 15% 15%
Tatimi mbi fitimin 15% 0 0

Norma e tatimit mbi fitimin-Te tjera

Tatimi mbi fitimin 5% 0 0
Norma e tatimit mbi fitimin-Te tjera 23% 23%
Tatimi mbi fitimin-Te tjera 0 0
Tatimi mbi fitimin per periudhen 0 0

Deklaratat tatimore dorezohen ¢do vit, por te ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara
per gellime tatimi konsiderohen vetedeklarime deri ne momentin ge autoritetet tatimore
shqyrtojne deklaratat dhe regjistrimet e tatimpaguesit dhe leshojne vleresimin final. Ligjet
dhe rregullat tatimore shgiptare jane objekt interpretimi nga autoritetet tatimore.

Llogaritja e tatimit mbi fitimin eshte kryer ne baze te te ardhurave dhe shpenzimeve te
realizuara nga UNIK CONSTRUCTION sh.p.k.

22. Angazhime dhe pasiguri

Gjate aktivitetit normal te biznesit, shogeria mund te perfshihet ne pretendime te
ndryshme nga te trete dhe masa ligjore. Vecanerisht, legjislacioni tatimor dhe doganor
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caktuara shqyrtimet mund te mbulojne periudha me te gjata.
Me 31 Dhjetor 2024, shoqeria nuk ka angazhime kapitale apo operacionale te
kontraktuara por ende te papaguara.

23. Ngjarje te mepasshme

Nuk ka asnje ngjarje te mepasshme Pas dates se raportimit e cila kerkon rregullime apo
shpjegime ne keto pasqyra financiare.

Pasqyrat financiare té shoqérisé mé 31 Dhjetor 2024 pér periudhén nga 28 Qershor 2024
deri mé 31 Dhjetor 2024 u aprovuan nga UNIK CONSTRUCTION sh.p.k. dhe u nénshkruan si ma

poshté;

SE| 7/6’1/ )'r/z\f/‘ Y/ 2

i

Z./Znj. Skifter Picari

Pérfagésues ligjor
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